หลังจากที่พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร และ
สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง เสด็จนิวัตประเทศไทยแล้ว
รัฐบาลและประชาชนชาวเดนมาร์กได้ทูลเกล้าถวายโครงการเลี้ยงโคนมแด่ล้นเกล้าฯ ทั้งสองพระองค์
โดยส่งผู้เชี่ยวชาญชาวเดนมาร์กให้มาท าการศึกษาความเป็นไปได้ ของการเลี้ยงโคนมของประเทศไทย
ระหว่างวันที่ 12 - 24 มกราคม พุทธศักราช 2505 (ค.ศ. 1962) พระเจ้าเฟรดเดอริคที่ 9 และพระราชินี
อินกริด เสด็จพระราชด าเนินเยือนประเทศไทยอย่างเป็นทางการ ถึงท่าอากาศยานดอนเมือง และ
สมเด็จพระเจ้าเฟรเดอริคที่ 9 แห่งประเทศเดนมาร์ก ได้ทรงประกอบพิธีเปิดฟาร์มโคนม และศูนย์ฝึกอบรม
การเลี้ยงโคนมไทย-เดนมาร์ค อย่างเป็นทางการ เมื่อวันที่ 16 มกราคม 2505 จึงนับได้ว่าเป็นวันที่มี
ความส าคัญยิ่งในประวัติศาสตร์ของการเลี้ยงโคนมในประเทศไทย

1.2 วิสัยทัศน์ พันธกิจ ค่ำนิยม

วิสัยทัศน์
“นมแห่งชาติภายในปี 2565” (Being National Milk by 2022)

นมแห่งชาติที่ต้องการรวมพลังไทยเป็นหนึ่งสร้างเกษตรกรรมโคนมยั่งยืนโดยมีองค์ประกอบของตัวชี้วัด
วิสัยทัศน์ดังภาพต่อไปนี้

“อ.ส.ค.

เป็นก าหนดวาระการพัฒนาภายหลังปี พ.ศ. 2558 (post-2015 development agenda)

ตามกระบวนทัศน์ “การพัฒนาที่ยั่งยืน” โดยอาศัยกรอบความคิดการพัฒนาที่สมดุลเชื่อมโยงร่วมกันใน 3 มิติ
คือ เศรษฐกิจ สังคม และสิ่งแวดล้อม ซึ่งประชาคมโลกตกลงร่วมกันที่จะใช้เป็นกรอบในการด าเนินงานด้าน
การพัฒนาด้วยเป้าหมาย 17 ข้อ (SCGs: 17 Goals) เพ่ือเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน ครอบคลุมระยะเวลา
15 ปี ตั้งแต่ปี พ.ศ.